§. XXVIHI.
Vierter Beweifs. Der hohe Konigsstyl seiner Kanzley.

Merkwiirdig ist der h-oh;e_bTE)_‘n, in welchem Arnulf in seinen die
Clerisei betreffenden Urkunden spricht. Nicht die Sprache eines unterge-
ordneten und abhiangigen Herrn, sondern die eines wahren Landesherrn
hért man in seiner wegen des Stifts Freisingen ergangenen Urkunde: In
nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Arnolfus divina ordinante pro-
videntia Dux Bajoariorum, et etiam adjacentium regionum omnibus Epi-
seopis, comitibus, et regni hujus principibus. Quicquid enim benivelen-
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tiae et gratiae erga Dei cultores, nostrosque et regni oratores ostendimus,
totum hoc nobis ad aeternae vitae augmentum et praesentis regni admi-
niculum liquido credimus esse profuturum. Quapropter scire vos volu-
mus, quod Chono fidelis et assiduus orator noster, videlicet Freysingensis
ecclesiae Chorepiscopus, nostram interpellavit clementiam, quatenus con-
placitationem inter Dracolfum Episcopum, et inter se factam nostra aucto-
ritate et conscriptione atque Sigilli conclusione firmaremus. Cujus petitio-
ni et voluntati ob ejus fidem, et continuam “orationem aurem accomoda-
vimus, et viscera pietatis ostendimus, et quae precatus est, implevimus.,
Remisit enim Chorepiscopus et advocatus suus Sigihardus propriam Ab-
batiolam suam Moseburch nuncupalam ete. Nos vero, ut praefati sumus,
ejus precibus annuentes, jussimus et hoc praeceptum aucloritalis nosirae
conseribi, et ut nunc per futura tempora melius credatur, et firmius ob-
servetur, sigilli nostri impressione insigniri fecimus. Unde volumus, et
firmiter statuimus, ut idem chorepiscopus usque in finem instaniis vitae
nullo inquietante, vel contradicentes, quod conplacuit, feliciter possideat,
et quod libet ordinabiliter faciat Meichlbeck Hist. Frising, T. 1. p. 520.(a).
In dieser Urkunde, die ganz im kiniglichen sanzleystyl abgefafst ist,
dringen die Ausdriicke: Konigreich, der Weihbischof, unser Getreuer,
hervor etc. Zur Bestattigang obiger Behauptungen dient nun folgendes:
Herzog Arnulf Il. beforderte nach Bischof Meginberts Tode den Nithard
zum Bischof von Seben (jetzt Brixen). Der neue Bischof wendete sich
an Rénig Heinrich, und brachte von ihm einen Befehl aus, dafs einige
im Vinstgau gelegene und vom Bifsthum abgekommene Giiter selbigem
wieder eingerdumet werden sollten. Herzog Arnulf aber liefs solches ver-
moge der tiber die baierischen Bischofe ihm allein zustehenden Bothmalsig-
keit in keinen Vollzug bringen. Gegen seine oberherrliche Gewalt tiber
die Bischofe suchten diese Schutz beym Konig, und da ihnen dieser we-
nig half, halfen sie sich selbst, wie es die verzweifelnde Ohnmacht zu
thun pflegt, durch bdse Nachrede. Herzog Arnulf, den seine Unterthanen
liebten, dem sie mit fester Treue anhiengen, welchen sie optimum
principem (vid. Hepidan. ad. ann. 913. ap. Goldast.), den besten Fiir-
sten nannten, hiefs bey den BisehGfen malus, der Bise,